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Gemensam skrivelse med anledning av den förnyade debatten kring frågor om elsäkerhet i 

samband med Torg- och marknadshandel 

Representanter för Elsäkerhetsverket, Arbetsmiljöverket och Skatteverket har träffats den 7 

maj 2015 för att på nytt diskutera frågor kring elsäkerhet som uppstått med anledning av 

Arbetsmiljöverkets beslut från den 15 april 2015. 

Elsäkerhetsverket är den myndighet som ansvarar för regler beträffande elsäkerhet. 

Elsäkerhetsbestämmelserna avser dels tillverkarens ansvar för att en elektrisk produkt ska vara 

elektriskt säker och dels användarens ansvar att den används och underhålls på ett sätt som inte 

riskerar säkerheten. Elsäkerhetsbestämmelserna avser en lång rad av elektriska produkter som 

idag används på torg- och marknadsplatser. Det gäller t.ex. elnätanslutna produkter som fläktar, 

frysar, kassaregister, kylskåp, lampor, mobilladdare, motorvärmare, musikanläggningar, vågar 

m.m. 

Om en tillverkare anger att en elektrisk produkt kan användas utomhus innebär detta bl.a. att 

vissa krav ska vara uppfyllda som t.ex. tålighet mot damm och fukt. Kraven följs oftast av 

tillverkaren genom att han anger täthet enligt standard för IP-klassning. En tillverkare eller den 

som säljer produkten har ansvaret för att lämna information om en produkts 

användningsområde.  

Användaren har i sin tur ansvar för att den används på ett korrekt sätt och ett sätt som innebär 

att säkerheten inte riskeras. Vid tillfällig handel som sker utomhus bör man i första hand välja 

en elektrisk produkt som är avsedd för utomhusmiljö och minst har en IPX4-klassning. 

Man kan efter en riskbedömning i det enskilda fallet välja att använda en elektrisk produkt t.ex. 

ett kassaregister med lägre klassning än IPX4 utomhus under tillsyn oavsett kapslingsklass. Det 

förutsätter dock att användaren ser till att den inte utsätts för skadlig fuktighet eller annan 

påverkan som innebär att säkerheten riskeras. Detta kan t.ex. innebära vackert väder eller att ett 

kassaregister förses med någon form av skydd mot väta och skydd mot mekanisk åverkan. Ett 

alternativ som minskar risken för elektrisk fara kan vara att man istället väljer att använda sig av 

en batteridriven och/eller uppladdningsbar produkt.  

På mötet konstaterades att det råder en samsyn mellan myndigheterna om vad som gäller och 

att det nu aktuella beslutet från Arbetsmiljöverket inte förändrar detta på något sätt. På mötet 

konstaterades också att beslutet från Arbetsmiljöverket avser ett enskilt ärende och att det inte 

på något sätt går att åberopa generellt. 
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Sammanfattningsvis innebär detta att våra tre myndigheter kommer att fortsätta att tillämpa 

våra respektive regelverk, på samma sätt som vi har gjort efter det att Elsäkerhetsverket kom 

med sitt klarläggande i maj 2014. 
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